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Tilbakemelding på redegjørelse angående avrenning til Bodøelva

Vi viser til vårt pålegg om redegjørelse datert 4.4.2016, med svar fra Statens vegvesen datert 
14.4.2016.

Vedtak
Med medhold i lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) §§ 49 og 
51 pålegges Statens vegvesen å oversende til Fylkesmannen 

- rapport for gjennomført overvåking av Bodøelva
- plan for videre overvåking av Bodøelva

innen 13. juni 2016

Redegjørelse fra Statens vegvesen
Etter værskifte i dagene før påske ble det tilført store vannmengder til anleggsområdet ved 
Bodøelva.

Det er etablert et sedimentasjonsbasseng i området nord for Rv 80, som overvannet pumpes 
til. Vannet føres deretter via en pukkfylt grøft til et eksisterende betongrør som leder til 
Bodøelva før underføringen ved Rv 80. 

Også på sørsiden er det etablert et sedimentasjonsbasseng. Vannet herfra ledes via 
sandfang og oljeutskiller til elva sør for Esso.

På grunn av en lekkasje disse dagene ble sedimentasjonsbassenget svært belastet.
Lekkasjen kom raskt under kontroll, og vegvesenet innførte skjerpet tilsyn med utløpet til 
Bodøelva over påske. Da man fikk mistanke om at vannstrømmen i 
sedimentasjonsbassenget var for høy lørdag i påsken, og det ikke var mulig å få tatt prøver 
for å verifisere utslippsnivåer, stanset man da pumpingen. Etter påske ble 
renseinnretningene gjennomgått med tanke på eventuelle tiltak. Det ble tatt to prøver, den 
30. mars og den 1. april. De viste da konsentrasjoner av suspendert stoff (SS) på hhv 80 
mg/liter og 21 mg/liter. Den nedadgående trenden ble tolket til at de gjennomførte tiltakene 
har ønsket virkning. Det føres likevel fortsatt tilsyn med utviklingen.
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Det er opprettet et prøveprogram på tre lokasjoner oppstrøms for utløp av prosessvann fra 
tunneldrivingen, ved underføringen til Rv 80 og ved underføringen til veien opp mot 
kirkegården. Dette gjentas ukentlig inntil det ikke lenger er risiko for tilslamming av elva.

Fylkesmannens vurdering – varsel om vedtak
Statens vegvesen har oppfanget situasjonen som førte til utslipp av suspendert stoff til 
Bodøelva og gjennomført tiltak for å få utslippet inn under akseptable nivåer. Analyser etter 
påske viser at konsentrasjonen av SS i elvevannet er innenfor tillatte nivåer. Vi anser de 
beskrevne tiltakene i akuttfasen som tilfredsstillende.

Vegvesenet har gjennomført overvåking av Bodøelva. Vi ønsker tilsendt rapport fra dette, og
plan for videre oppfølging. Vi ber om at dette oversendes innen 13.06.2016.

Vi har mottatt ytterligere opplysninger fra Bodø kommune om nedslamming av områdene i 
Bodøelva nedstrøms anleggsområdene, samt Andedammen ved Nordland kultursenter. 
Dette er verifisert av vår saksbehandler, Lars Sæter. 

På grunn av tilslammingen er denne delen av Bodøelva per i dag svært dårlig egnet som 
gyte- og oppvekstområde for fisk. Vi ser det imidlertid ikke som hensiktsmessig å 
gjennomføre akuttiltak på nåværende tidspunkt. Det vil nok skje en viss utvasking i 
forbindelse med vårflom, men det må påregnes at det vil være nødvendig å gjennomføre
restaureringstiltak her når anleggsarbeidene er avsluttet.

Bodø Jeger- og Fiskeforening fikk tillatelse til å mudre Andedammen ved kultursenteret i 
2006. Arbeidet ble, etter hva vi kjenner til, gjennomført på et noe senere tidspunkt. Dette må 
nå gjøres på nytt. Vi forventer at også Bodø kommune vil fremsette krav om dette.

Andedammen ved Nordland kultursenter. Bildet viser liten vanndybde på grunn av tilslamming. (Foto: Lars Sæter, 
Fylkesmannen i Nordland)
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Sweco AS har på vegne av Bodø kommune utarbeidet et utkast til detaljplan for tiltak i 
Bodøelva i tilknytning til etablering av ny overvannstunell og fremføring av vann, jf. brev av 
15.03.2016 fra NVE Region Nord. Planen har nylig vært på begrenset høring hos 
Fylkesmannen i Nordland og Statens vegvesen. Detaljplanen skal godkjennes av NVE. På 
grunn av hendelsene i vår vil det trolig være aktuelt å gjennomføre tiltak i et større geografisk
område enn hva planen i omfatter.

Vi varsler med dette at vi vurderer å pålegge Statens vegvesen tiltak i berørte områder av 
vassdraget utover hva som beskrives i Bodø kommunes plan. 

Saksopplysninger og klageadgang
Vedtaket kan påklages til Miljødirektoratet innen 3 uker fra det tidspunktet dette brevet er 
mottatt. En eventuell klage skal angi det vedtaket som det klages over, og den eller de 
endringene som ønskes. Klagen må begrunnes, og andre opplysninger av betydning for 
saken bør nevnes. En eventuell klage sendes til Fylkesmannen i Nordland, 8002 Bodø. 

En eventuell klage fører ikke til at iverksettelsen av vedtaket utsettes. Fylkesmannen eller 
Miljødirektoratet kan etter anmodning, eller på eget initiativ, beslutte at vedtaket ikke skal 
iverksettes før klagefristen er ute eller klagen er avgjort, jf forvaltningslovens § 42. 
Avgjørelsen av spørsmålet om iverksettelse kan ikke påklages. 

Med hilsen

Oddlaug Ellen Knutsen (e.f.)
seksjonsleder Hege Rasmussen

senioringeniør

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.
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